
LIIVERI
Ilmajoki, Jalasjärvi,
Kurikka, Seinäjoki

www.liiveri.net
 040 513 1824

KUUDESTAAN
Alavus, Kuortane,

Lehtimäki, Soini, Töysä, Ähtäri

www.kuudestaan.net
 040 507 6104

SUUPOHJAN
KEHITTÄMISYHDISTYS

Isojoki, Karijoki,
      Kauhajoki,Teuva

www.suupohjan-
kehittamisyhdistys.fi
 020 747 0205

AISAPARI
Alajärvi, Evijärvi, 

Kauhava, Lappajärvi, 
Lapua, Vimpeli

www.aisapari.net
 040 830 6541

Etelä-Pohjanmaan Leader-ryhmät

Uhoo-uutiset 4/2009

Ruohonjuuritason asialla

TULE TOTEAMAAN RUOKAMESSUILLE, ETTÄ KYLÄTOIMINNASSA ON ITUA!

Etelä-Pohjanmaan Leader-ryhmät eli paikalliset maaseudun kehittämisyhdistykset 
haluavat Kauhajoen syyskuisilla ruokamessuilla tuoda esiin kylässä elämisen ja asumi-
sen vaihtoehtoa. Viikonlopun aikana on tarkoitus saada ihmiset huomaamaan, miten 
monimuotoinen kylätoiminta voi parhaimmillaan tarjota tilaisuuden kokea aitoa vai-
kuttamisen mahdollisuutta sekä yhdessä tekemisen meininkiä. Messuosastolle on pyy-
detty esiintymään potkua täynnä olevia eteläpohjalaisia kyliä, jotka ravisuttavat en-
nakkoluuloja kuihtuvista maaseutualueista. Tämän lisäksi osastolla selviää, millaisiin 
kylien investointeihin sekä muihin maaseudun kehittämisprojekteihin voi saada tukea 
Etelä-Pohjanmaan Leader-ryhmiltä. Myös yhdistysten omat kyläasiamiehet neuvovat 
kylien kehittämiseen liittyvissä asioissa. Vuosien 2007–2013 aikana Etelä-Pohjanmaan 
Leader-ryhmät tulevat rahoittamaan hankkeita yli 30 miljoonalla eurolla, joten kan-
nattaa käydä kysymässä, voisiko sinun kehittämisideasi olla rahoituskelpoinen.

Oman juttunsa löytäneitä kyliä on kymmeniä, ja niiden aktiivinen kylätoiminta an-
saitsee tulla huomatuksi. Esimerkiksi Karijoen Myrkky on oikea hevoskylä, jonne on 
rakennettu hankkeiden avulla muun muassa ratsastusmaneesi. Kauhajoen Nummijär-
vi on puolestaan kunnostautunut kansainvälisenä kohtauspaikkana, jossa kymmenet 
nuoret ympäri maailmaa tapaavat kesäisillä työleireillä. Ylistaron Asemanseudulla 
on kunnostettu vanha käyttökelvoton pururata ja nyt rakenteilla on kuntopaikan lie-
peille monikäyttötila, joka toimii kyläläisten kokoontumispaikkana sekä koululaisten 
harrastetilana. Teuvan Norinkylässä taas houkutellaan lapsiperheitä asukkaiksi eri-
laisin tempauksin, ja ihanteellista asuinpaikkaa on mainostettu pääkaupunkiseudun 
sanomalehtiä myöten. Hyypän kyläseura on perustanut yhdessä Kauhajoen kaupungin 
kanssa Hyypänjokilaaksoon maisemanhoitoalueen varmistaakseen valtakunnallisesti-
kin merkittävän maiseman säilymisen. Isojoen Vanhakylä vastaavasti pullistelee ak-
tiivisista näytelmäharrastajista, kun taas Ilmajoen Luoman kylässä keskitytään lasten 
ja nuorten kulttuuriharrastusmahdollisuuksien parantamiseen. Peräseinäjoelle on 
hankerahojen turvin palkattu matkailuyrittäjien avuksi koordinaattori, jonka tehtä-
vänä on aktivoida ja innostaa kyläläisiä sekä alueen yrityksiä osallistumaan yhdessä 
Peräseinäjoen kehittämiseen ja kylän nostamisessa jos ei ihan maailman, niin ainakin 
koko valtakunnan kartalle.

Muun muassa näiden kylien sekä Leader-ryhmien toimintaan voit käydä tutustumassa 
messuosastollamme.

TERVETULOA!

RUOKAMESSUJEN OHJELMA

Perjantai 4.9.
klo 14 Peräseinäjoen kylähanke
klo 15 Myrkyn hevoskylä
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Lauantai 5.9.
klo 12 Norinkylä on lapsiperheiden kylä
klo 13 Kauhajärven kylä juhlapalveluiden tarjoajana
klo 14 Hyypän kyläseuran maisemanhoitoprojekti

Sunnuntai 6.9.
klo 11 Asemanseudun liikuntapaikka- ja kylätalohankkeet
klo 12 Vanhakylän teatteritoiminta
klo 13 Luoman kylän lastenkulttuurihanke
klo 14 Nummijärven kansainväliset työleirit

Lisätietoja: 	 Liiverin kyläasiamies Pirkko Annala, puh. 050 551 0797 tai pirkko.annala@liiveri.net
	 	 Suupohjan kyläasiamies Anu Immonen, puh. 040 705 5801 tai anu.immonen@suupohja.fi
	 	 Kuudestaan kyläasiamies Jaana Sippola, puh. 040 571 0184 tai jaana.sippola@alavus.fi
		  Aisaparin kyläasiamies, Eija Koskela puh. 0400 239 359 tai eija.koskela@aisapari.net

KANSAINVÄLISET KAVERIT – TUKEA MAASEUTUYHTEISÖJEN KANSAINVÄLISTYMISEEN

Aisapari ry ja Kuudestaan ry ovat käynnistäneet Kansainväliset Kaverit nimeä kantavan hankkeen, jonka tavoittee-
na on auttaa alueiden toimijoita, kuinkas muuten kuin kansainvälistymään. Hanke vastaa tarpeeseen tukea ruohon-
juuritason toimijoita, kuten esimerkiksi kyliä ja yhdistyksiä kansainvälisissä toimissa. Elämämme kansainvälistyy 
vauhdilla ja hanke on yksi mahdollisuus saada uutta toimintaa ja uusia ihmisiä mukaan yhdistyksiin. 

Hankkeessa työskentelee koordinaattori, joka tuo osaamisensa toimijoiden avuksi. Kansainvälistyä voi monella ta-
paa: Sen lisäksi että voi lähteä itse tai porukalla tutustumaan muiden maiden elämään, voi kutsua vieraita – ryhmiä, 
harjoittelijoita, työntekijöitä – omalle kylälle tai yhdistykseen. Kannattaa myös muistaa, että alueellamme asuu 
muualta kotoisin olevia ihmisiä, joilla voi olla tarvittavaa osaamista. Hankkeen yhtenä tavoitteena onkin, että alu-
een yhdistykset saisivat toimintaansa mukaan uusia ihmisiä, muun muassa nuoria ja maahanmuuttajia. 

Hankkeen koordinaattorina toimii Päivi Rintala Alavudelta. Päivin tavoittaa Kuudestaan ry:n toimistolta Alavuden 
Fasadista. Päivi pitää yhteyksiä yllä eurooppalaisiin Leader-ryhmiin, auttaa kansainvälistymisstrategioiden laadin-
nassa ja etsii kumppaneita paikallisten toimijoiden hankkeille.

Lisätietoja: 	 kv-koordinaattori Päivi Rintala, puh. 040 527 6606 tai paivi.rintala@alavus.fi

MATKA KYLÄTOIMINNAN NEUVOTTELUPÄIVILLE JA PAIKALLISKEHITTÄJIEN JUHLASEMINAARI–LOKAALIIN 

Nyt on mahdollisuus tavata kylätoimijoita ympäri maata ja saada uutta potkua kylätoimintaan Vaasassa hotelli 
Silveriassa 2.–3.10.2009. Päivien tavoitteena on edistää kylätoimintaa ja paikallista kehittämistä sekä vahvistaa 
kylädemokratiaa. Tilaisuudessa kuullaan muun muassa asiaa kyläkouluista, kokemuksia yhdistysten omatoimisesta 
varainhankinnasta, tietoa kylien turvallisuudesta sekä yhdistysten taloussuunnittelusta. Päivät huipentuvat val-
takunnallisen Vuoden Kylän 2009 julkistamiseen. Päivien koko ohjelma löytyy muun muassa Liiverin nettisivuilta 
osoitteesta www.liiveri.fi/ajankohtaista. Tapahtuman järjestävät Suomen Kylätoiminta ry, alueen Leader-ryhmät 
sekä Maaseutuverkostoyksikkö.

Leader-ryhmien Kyläkööri-hanke järjestää päiville yhteisen linja-automatkan. Hanke maksaa yhteiskuljetuksen, 
Suomen Kylätoiminta ry tarjoaa perillä kahvit. Bussi lähtee perjantaiaamuna kulkien Peräseinäjoen, Seinäjoen, 
Ilmajoen ja Kurikan linja-autoasemien kautta. Lauantain Vaasasta klo 17 starttaavan paluumatkan reitti on sama. 
Lähde siis mukaan kylätoiminnan juhlaan erinomaisessa seurassa! 

Lisätietoja matkasta sekä ilmoittautumiset viimeistään maanantaihin 14.9. mennessä: 
		  kyläasiamies Pirkko Annala, puh. 050 551 0797 tai pirkko.annala@liiveri.net 
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IDEASTA HANKKEEKSI -ILTA KURIKASSA MAANTAINA 31.8.

Onko mielessä hanke, mutta paperisota pelottaa? Askarruttaako hankesuunnitelman kirjoittaminen? Tuntuuko ettet 
pääse eteenpäin?

Tule Tuiskulan kylätalolle maanantaina 31.8.2009 klo 19.00 hankkeiden valmisteluiltaan. Opastamme suun-
nittelussa kädestä pitäen! Mikäli sinulla on jo jotain paperilla, ota se mukaan! Paikalla ovat suunnittelija Sonja 
Pitkäjärvi ja kyläasiamies Pirkko Annala. Tilaisuuteen toivotaan ennakkoilmoittautumista perjantaiaamuun 28.8. 
mennessä, mutta myös viime hetken kiinnostuneet ovat tervetulleita! 

Lisätietoja sekä ilmoittautumisten vastaanotto: 
		  kyläasiamies Pirkko Annala, puh. 050 551 0797 tai pirkko.annala@liiveri.net 

AVOIMET OVET AISAPARIN TOIMISTOLLA

Aisapari järjestää yhdessä Järvi-Lakeuden Kansalaisopiston kanssa avoimien ovien päivän Kauhavan toimistolla 
keskiviikkona 2. syyskuuta. Aisaparin toimisto muutti keväällä Kehätieltä Yrittäjäopiston tiloihin ja kesän aikana 
myös kansalaisopiston Kauhavan toimisto muutti Aisaparin naapuriksi. Samalta käytävältä löytyy myös oppisopimus-
toimisto sekä samasta talosta Kauhavan Kehitysyhtiö. 

Ovet ovat auki ja kahvipannu kuumana klo 14 alkaen. Kannattaa tulla tutustumaan kehittämisyhdistyksen ja opiston 
henkilökuntaan, Aisaparin Leader-ohjelmaan sekä opiston uuteen opetusohjelmaan.  Klo 14–16 paikalla on projek-
tipäällikkö Jussi Väntänen kertomassa Kauhavan Elokuvakaupunki-hankkeesta. Illalla klo 18 on auditoriossa kaikille 
avoin yleisöluento. Seikkailija Timo Polari kertoo aiheesta “Päämääränä Etelänapa ja ihmisyys”. Myös luennolle on 
vapaa pääsy, ja sen arvioitu kestoaika on kaksi tuntia. 

Lisätietoja: 	 toiminnanjohtaja Mervi Niemi-Huhdanpää puh. 0500 765 871 tai mervi.niemi-huhdanpaa@aisapari.
net 

OPINTOMATKA VIROON 24.–27.9.2009

Yritetään yhdessä ja Kyläkööri-hankkeet järjestävät opinto-, idea- ja kontaktinhakumatkan Viroon 24.–27.9.2009. 
Kohteena on harvemmin vierailtu, mutta Viron kauneimmaksi kehuttu alue Etelä-Virossa, Tarton eteläpuolella. Mat-
ka sopii erityisesti suupohjalaisille naisyrittäjille, yrittäjiksi aikoville sekä maaseudun kehittämisestä kiinnostuneil-
le, mutta myös muille Virosta innostuneille! Matkaohjelma löytyy osoitteesta www.suupohjankehittamisyhdistys.fi. 
Osallistumismaksu on 150 euroa.

Lisätietoja sekä ilmoittautumiset viimeistään torstaihin 3.9.2009 mennessä:
	 	 hankesuunnittelija Anu Immonen, puh. 040 705 5801 tai anu.immonen@suupohja.fi

		
POTTUUTTI-HANKKEELLA PERUNANVILJELIJÖIDEN KEHITTÄMISTARPEET ESIIN

Suupohjan Ammatti-Instituutin Pottuutti-hankkeella selvitetään Suupohjan seutukunnan perunanviljelijöiden elin-
keinon harjoittamisen kehittämistarpeet jatkojalostuksen, viljelyn laajentamisen, sukupolvenvaihdoksen ja laite-
hankintojen osalta. Esiselvityshanke toteutetaan kyselytutkimuksena, jossa kartoitetaan perunanviljelijöiden ja 
yhteistyökumppaneiden yhteistyön tarve jatkotoimenpiteitä varten.

Lisätietoja: 	 aikuiskoulutusjohtaja Riitta Uusi-Kokko, Suupohjan Ammatti-Instituutti, puh. 040 767 2017
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KAUHAVASTA ELOKUVAKAUPUNKI

Kauhavan kaupunki on lähtenyt selvittämään alueen elokuva-alan kehittämismahdollisuuksia. Kauhavalla on filmat-
tu monia kotimaisia sekä isoja että pieniä elokuvia ja toiminnan on todettu olevan piristysruiske niin palveluille 
kuin harrastustoiminnallekin. Käynnissä oleva esiselvityshanke kartoittaa paikalliset resurssit, kotimaiset verkostot 
ja toimijat. Tarkoituksena on myös varsinaisen elokuvakaupunki-hankkeen suunnitelman viimeistely.

Elokuvakaupunki-hankkeen tavoitteena on kaupungin vetovoimaisuuden lisääminen ja näin kulttuuri- ja matkailu-
yritysten toimintaedellytysten parantaminen. Kauhavasta halutaan tehdä valtakunnallisesti merkittävä elokuva-
alan ammattilaisten ja harrastajien toimintaympäristö ja myös kansainvälisesti tunnettu elokuvakaupunki.

Hankkeessa on kolme toimenpidekokonaisuutta: Elokuvakaupungin tuotantopalvelut, elokuvakulttuuri ja mediakas-
vatus sekä elokuvafestivaali. Tuotantopalvelut pitävät sisällään resurssien kartoittamisen ja tiedon tuotteistamisen, 
kuvauspaikat, rekvisiitat sekä majoitus ja cateringpalvelut. Tavoitteena on muodostaa kokonainen tuotantopalve-
luverkosto.

Elokuvakulttuuri-toimenpidekokonaisuudessa tehdään yhteistyötä koulujen kanssa, panostetaan lasten elokuviin ja 
suunnitellaan alan koulutusta nuorista vaariin. Elokuvafestivaalista on tarkoitus tehdä uusi matkailullinenkin ve-
tonaula Kauhavalle ja lisätä kaupungin näkyvyyttä valtakunnallisesti.  Ensimmäinen festivaali järjestetään vuonna 
2010.

Lisätietoja: 	 Tuomo Lehtiniemi, Kauhavan kaupunki, puh. (06) 2412 9210

SUOMEN KOTISEUTULIITON SEURANTALOJEN KORJAUSAVUSTUKSET ON HAETTAVISSA 30.9. MENNESSÄ

Avustukset on tarkoitettu vapaaseen kansalaistoimintaan tarkoitettujen seurantalojen korjauksia varten. Korjaus-
kustannusten lisäksi avustusta voidaan myöntää korjausten suunnittelukustannuksiin, talon toimivuutta parantavien 
laajennusten rakentamiseen, talon tyyliin soveltuvan kalustuksen ja sisustuksen kunnostamiseen tai hankkimiseen 
sekä kiinteän erityisvarustuksen parantamiseen tai hankintaan. Avustus voi koskea myös päärakennusta palvelevia 
ulkorakennuksia tai pihapiiriä. Hakemuslomaketta voi täydentää liitteillä kahden viikon ajan. 

Lomakkeita ja tarkempia ohjeita saa osoitteesta www.suomenkotiseutuliitto.fi, puh. (09) 612 6320 tai toimisto@ 
suomenkotiseutuliitto.fi

VIIMEISET HETKET HAKEA AVOIMIA TYÖPAIKKOJA SUUPOHJAN KEHITTÄMISYHDISTYKSESSÄ

Suupohjan Kehittämisyhdistyksessä on avoinna jätevesineuvojan sekä tiedottajan paikka. Hakuaika päättyy huo-
menna perjantaina 28.8.2009 klo 16. Suupohjan kehittämisyhdistyksen ja Liiverin yhteisen kv-koordinaattorin haku 
päättyi tänään. Lisäksi Suupohjan Kehittämisyhdistyksessä on elokuun alussa aloittanut hankeharjoittelijana in-
sinööri (AMK) Laura Rasta Isojoelta.
 

Lisätietoja: 	 toiminnanjohtaja Paavo Mattila, puh. 0400 423 401 sekä 
	 	 osoitteesta www.suupohjankehittamisyhdistys.fi 


